CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PARECER CEE Nº 1058/74

Aprovado por Deliberação

em 15/5/74

PROCESSO CEE Nº 313/71

INTERESSADO - ANA MARIA CAMARGO FIGUEIREDO
ASSUNTO - Contrato da interessada Ana Maria Figueiredo? para exer-

cer as funções de Auxiliar de Ensino, junto as Discipli-
nas Fundamentos de Ciências Sociais e Organização Social
e Política do Brasil, na FFCL de São José do Rio Pardo

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU
RELATOR - Conselheiro Oswaldo A. Bandeira de Mello

HISTÓRICO: Solicita a Faculdade de Filosofia, Ciências e

Letras de São José do Rio Pardo autorização para contratar a interes-

sada Ana Maria Camargo Figueiredo, para exercer as funções de Auxiliar

de Ensino, junto às Disciplinas de Fundamentos de Ciências Sociais e

Organização Social e Política do Brasil, do Curso de Estudos Sociais.

FUNDAMENTAÇÃO: A interessada é Bacharel e, Licenciada em

Ciências Sociais pela FFCL "SEDES Sapientiae" da PUC, em 1970, e com

os respectivos diplomas devidamente registrados na USP, apresentou a

documentação exigida. O contrato é para função docente inicial na vi-

da do magistério. Nada há que opor contra a indicação do seu nome.

CONCLUSÃO: Destarte, opino favoravelmente ao contrato de

Ana Maria Camargo Figueiredo, para exercer as funções de Auxiliar de

Ensino, junto às Disciplinas de Fundamentos de Ciências Sociais e Or-

ganização Social e Política do Brasil, da Faculdade de Filosofia,

Ciências e Letras de São José do Rio Pardo.

São Paulo, 16 de janeiro de 1974

a) Conselheiro Oswaldo A. Bandeira de Mello - Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realizada

nesta data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a con-

clusão do Voto do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho, Frederico Pimentel

Gomes, Rivadávia Marques Jr. e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 23 de janeiro de 1974

a)Conselheiro Moacyr Expedito Vaz Guimarães - Presidente